ỦY BAN NHÂN DÂN
TỈNH KON TUM

Số:       /UBND-KGVX

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Kon Tum, ngày      tháng 01 năm 2023

V/v triển khai thực hiện kết luận
giao ban khối Mặt trận và đoàn thể

năm 2022

  Kính gửi:

- Các Sở, ban, ngành, đơn vị thuộc Ủy ban nhân
dân tỉnh;

- Liên đoàn Lao động tỉnh;
- Tỉnh đoàn Kon Tum;

- Hội Chữ thập đỏ tỉnh;

- Ủy ban nhân dân các huyện, thành phố.

Thực hiện kết luận của đồng chí Nguyễn Văn Hòa, Phó Bí thư Tỉnh ủy tại
giao ban khối Mặt trận và đoàn thể tỉnh năm 2022(1), Ủy ban nhân dân tỉnh có ý

kiến như sau:

 1. Các sở, ban ngành, đơn vị thuộc Ủy ban nhân dân tỉnh; Ủy ban nhân dân

các huyện, thành phố theo chức năng, nhiệm vụ:
- Quán triệt, thực hiện nghiêm Chỉ thị số 19-CT/TW ngày 18 tháng 11 năm

2022 của Ban Bí thư Trung ương Đảng "về việc tổ chức Tết Quý Mão năm 2023";

Văn bản số 750-CV/TU ngày 29 tháng 11 năm 2022 của Ban Thường vụ Tỉnh ủy
và Văn bản số 4118/UBND-KTTH ngày 05 tháng 12 năm 2022 của Ủy ban nhân

dân tỉnh về việc triển khai thực hiện Chỉ thị số 19-CT/TW tại cơ quan, đơn vị, địa
phương. Trong đó, tổ chức các hoạt động chăm lo Tết Nguyên đán cho Nhân dân,
gắn với thường xuyên bám sát cơ sở, nắm chắc tình hình tư tưởng, thu nhập, đời
sống của các tầng lớp Nhân dân, nhất là việc chuẩn bị, tổ chức vui xuân, đón Tết
Quý Mão 2023.

- Thực hiện có hiệu quả, đúng quy định của pháp luật công tác vận động,

tiếp nhận, phân bổ các nguồn tiền, hàng của các tổ chức, cá nhân ủng hộ người

nghèo, đối tượng chính sách trong dịp Tết. Phối hợp với Ủy ban Mặt trận Tổ quốc

Việt Nam tỉnh và Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam các cấp trong giám sát việc

triển khai thực hiện đảm bảo chặt chẽ, hiệu quả, đúng mục đích, không để trùng lặp

hoặc bỏ sót đối tượng.

2. Đề nghị Liên đoàn Lao động tỉnh chủ trì, phối hợp với Sở Kế hoạch và
Đầu tư, Sở Lao động - Thương binh và Xã hội và các đơn vị liên quan tham mưu,
đề xuất Ủy ban nhân dân tỉnh tổ chức Hội nghị đối thoại giữa Chủ tịch Ủy ban
nhân dân tỉnh với công nhân, viên chức, lao động tỉnh (có thể kết hợp với nội dung
đối thoại giữa Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh với doanh nghiệp nếu phù hợp); báo

cáo, đề xuất Ủy ban nhân dân tỉnh trong tháng 01 năm 2023.

(1) Thông báo số 296-TB/VPTU ngày 28 tháng 12 năm 2022.

22 04

2

2. Giao Sở Tài chính hướng dẫn Ủy ban nhân dân huyện Ia H’Drai và Tỉnh
đoàn thực hiện việc bàn giao tài sản của Làng thanh niên lập nghiệp biên giới Mô
Rai từ Tỉnh đoàn về Ủy ban nhân dân huyện Ia H'Drai quản lý sau khi có chủ
trương điều chuyển tài sản của cấp có thẩm quyền.

3. Sở Nội vụ chủ trì, phối hợp với Tỉnh đoàn, Hội Chữ thập đỏ tỉnh và các
đơn vị liên quan rà soát, xem xét đối với ý kiến của Tỉnh đoàn có Văn bản số 142-

CV/TĐTN-PT ngày 05 tháng 12 năm 2022 (có kèm theo) để tham mưu Ban Chỉ
đạo vận động hiến máu tình nguyện tỉnh Kon Tum phân công cơ quan chủ trì thực
hiện nhiệm vụ tuyên truyền, vận động hiến máu tình nguyện trên địa bàn tỉnh tại
Quy chế hoạt động của Ban Chỉ đạo vận động hiến máu tình nguyện tỉnh2 theo

đúng quy định, chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn được giao; báo cáo, tham mưu
Ban Chỉ đạo trước ngày 12 tháng 01 năm 2023.

Báo để các đơn vị, địa phương triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Thường trực Tỉnh ủy (b/c);
- Ủy ban MTTQ Việt Nam tỉnh;

- Ban Dân vận Tỉnh ủy (t/d);
- Văn phòng Tỉnh ủy (t/d);
- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh;
- CVP, PCVP UBND tỉnhphụ trách;

- Lưu: VT, NC, KTTH, KGVX.PTP.

 TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Y Ngọc

2 Quyết định số 3412/QĐ-BCĐ ngày 11 tháng 10 năm 2022